АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 1476

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
28.12.2018 № 1451 (ред. от 13.09.2022)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Профилактика  право-
нарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обо-
роту  наркотических  средств  в  Гусь-
Хрустальном районе на 2019-2022 го-
ды»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014
№1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный  район»,  в  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств  и  на
основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
28.12.2018 № 1451 (ред. от 13.09.2022) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркотических средств в Гусь-Хрустальном рай-
оне на 2019-2022 годы» (далее — Программа) следующие изменения:

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  про-
граммы

Общий  объем  финансирования  составляет  4058,10074  тыс.
руб. в том числе:
- из бюджета муниципального района — 3958,10074 тыс. руб.
Финансирование мероприятий программы по годам реализа-
ции составляет:
2019 г. - 639,3 тыс. руб.
2020 г. - 730,0 тыс. руб.
2021 г. - 659,0 тыс. руб.
2022 г. - 2029,80074 тыс. руб.
Возможное  поступление  средств  областного  бюджета  будет
определятся  на  основании  соглашений  о  предоставлении  и

использовании  субсидий, заключаемых между департамента-
ми образования и культуры области и администрацией райо-
на.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования составляет 4058,10074 тыс. рублей. При

этом объем финансирования программы из бюджета муниципального района в
2019- 2022 годах составляет 3958,10074 тыс. рублей.

Указанные  объемы  финансирования  программы  подлежат  ежегодному
уточнению при принятии  бюджета муниципального района на соответствую-
щий финансовый период. Финансирование мероприятий программы по годам
реализации составляет:

2019 г. - 639,3 тыс. руб.
2020 г. - 730,0 тыс. руб.
2021 г. - 659,0 тыс. руб.
2022 г. - 2029,80074 тыс. руб.
Возможное поступление средств областного бюджета будет определятся

на основании соглашений о предоставлении и использовании  субсидий, заклю-
чаемых между департаментами образования, культуры Владимирской области и
администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы приведены в
приложении 3.»

1.3. В подпрограмме 1 «Обеспечение общественного порядка и профилак-
тики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2019-2022 годы» (далее —
Подпрограмма 1):

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-
граммы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  под-
программы

Общий объем финансирования составляет 1115,93474 тыс.
руб. в том числе:
-  из  бюджета  муниципального  района  — 1115,93474  тыс.
руб.
Финансирование  мероприятий  подпрограммы  из  бюджета
муниципального района по годам реализации составляет:
2019 г. - 190,0 тыс. руб.
2020 г. - 215,0 тыс. руб.
2021 г. - 315,0 тыс. руб.
2022 г. - 395,93474 тыс. руб.
Возможное поступление средств областного бюджета будет
определятся на основании соглашений о предоставлении и
использовании  субсидий, заключаемых между департамен-
тами  образования  и  культуры  области  и  администрацией
района.

1.3.2. Раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование  мероприятий  подпрограммы  осуществляется  за  счет

средств  бюджета  муниципального  района.  При  этом  объем  финансирования
подпрограммы в 2019- 2022 годах составляет 1115,93474 тыс. руб., в том числе:

- из бюджета муниципального района — 1115,93474 тыс. руб.
Указанные объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному

уточнению при принятии бюджета муниципального района на соответствую-
щий финансовый период. Финансирование мероприятий подпрограммы из бюд-
жета муниципального района по годам реализации составляет:

2019 г. - 190,0 тыс. руб.
2020 г. - 215,0 тыс. руб.
2021 г. - 315,0 тыс. руб.
2022 г. - 395,93474 тыс. руб.
Возможное поступление средств областного бюджета будет определятся

на основании соглашений о предоставлении и использовании  субсидий, заклю-
чаемых между департаментами образования, культуры Владимирской области и
администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы приведены в
приложении 3.»

1.3.3. В разделе 6 Подпрограммы 1:
1.3.3.1. В строке «Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка

и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2019-2022 го-
ды» цифры «1116,0» столбца «Всего» заменить цифрами «1115,93474», цифры
«396,0» столбца «2022» заменить цифрами «395,93474»;

1.3.3.2. Строку 1.8. изложить в следующей редакции:
1.8 Мероприятие

Проведение
разъясни-
тельной  ра-
боты  с  насе-
лением  по
профилакти-
ке преступле-
ний и  право-
нарушений.
Организация
подписки  на
периодиче-
ские  издания
правовой  те-
матики.

УО 2019 2022 Всего
Об-
ласт-
ной
бюд-
жет
Бюд-
жет
мун.
райо-
на

129,934
74

20,
0

30,
0

30,
0

49,934
74

1.4. В подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Гусь-
Хрустальном районе на 2019-2022 годы» (далее — Подпрограмма 2):

1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-
граммы 2 изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  под-

Общий  объем  финансирования  составляет  2268,266  тыс.
руб. в том числе:

программы - из бюджета муниципального района — 2268,266 тыс. руб.
Финансирование  мероприятий  подпрограммы  из  бюджета
муниципального района по годам реализации составляет:
2019 г. - 364,3 тыс. руб.
2020 г. - 415,0тыс. руб.
2021 г. - 215,0 тыс. руб.
2022 г. - 1273,966 тыс. руб.
Возможное поступление средств областного бюджета будет
определятся на основании соглашений о предоставлении и
использовании  субсидий, заключаемых между департамен-
тами  образования  и  культуры  области  и  администрацией
района.

1.4.2. Раздел 4 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Финансирование  мероприятий  подпрограммы  осуществляется  за  счет

средств  бюджета  муниципального  района.  При  этом  объем  финансирования
подпрограммы в 2019- 2022 годах составляет 2268,266 тыс. руб., в том числе:

- из бюджета муниципального района — 2268,266 тыс. руб.
Указанные объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному

уточнению при принятии  бюджета муниципального района на соответствую-
щий финансовый период. Финансирование мероприятий подпрограммы из бюд-
жета муниципального района по годам реализации составляет:

2019 г. - 364,3 тыс. руб.
2020 г. - 415,0 тыс. руб.
2021 г. - 215,0 тыс. руб.
2022 г. - 1273,966 тыс. руб.
Возможное поступление средств областного бюджета будет определятся

на основании соглашений о предоставлении и использовании  субсидий, заклю-
чаемых между департаментами образования, культуры Владимирской области и
администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы приведены в
приложении 3.»

1.4.3. В разделе 6 Подпрограммы 2:
1.4.3.1. В строке «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстре-

мизма в Гусь-Хрустальном районе на 2019-2022 годы» цифры «2268,3» столбца
«Всего» заменить цифрами «2268,266», цифры «1274,0» столбца «2022» заме-
нить цифрами «1273,966»;

1.4.3.2. Строки 1.8., 2.1., 2.7. изложить в следующей редакции:
1.8 Мероприятие

Подготовка
педагогов,
психологов
образова-
тельных  ор-
ганизаций  к

УО 2019 2022 Всего
Об-
ласт-
ной
бюд-
жет
Бюд- 99,966 99,966

воспитатель-
ной  работе  с
обучающи-
мися,  склон-
ными к наси-
лию,  суици-
дальному по-
ведению,  вы-
сказывающи-
ми о намере-
нии  массо-
вых убийств

жет
мун.
райо-
на

2.1 Мероприятие
Установка
систем
контроля  до-
ступа  в  об-
разователь-
ных  органи-
зациях  Гусь-
Хрустально-
го района

УО 2019 2022 Всего
Об-
ласт-
ной
бюд-
жет
Бюд-
жет
мун.
райо-
на

921,66
869

349,
7

400,
0

0,0 171,96
869

2.7 Мероприятие
Установка  и
ремонт  огра-
ждений в об-
разователь-
ных  органи-
зациях  Гусь-
Хрустально-
го района:
- МБОУ «Ве-
ковская
СОШ».

УО 2019 2022 Всего
Об-
ласт-
ной
бюд-
жет
Бюд-
жет
мун.
райо-
на

902,03
131

902,03
131

1.5. В приложении 3 к Программе:
1.5.1. В строке «Программа «Профилактика правонарушений, террориз-

ма,  экстремизма  и  противодействие  незаконному  обороту  наркотических
средств в Гусь-Хрустальном районе на 2019-2022 годы» цифры «2029,9» столб-
ца «2022» заменить цифрами «2029,80074», цифры «4058,2» «Всего по програм-
ме (подпрограмме)» заменить цифрами «4058,10074», цифры «1929,9» столбца
«2022» заменить цифрами «1929,80074», цифры «3958,2» «Всего по программе
(подпрограмме)»заменить цифрами «3958,10074»;

1.5.2. В строке «Подпрограмма 1  «Обеспечение общественного порядка и
профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2019-2022 годы»
цифры «396,0» столбца «2022» заменить цифрами «395,93474», цифры «1116,0»
столбца  «Всего  по  программе  (подпрограмме)»  заменить  цифрами
«1115,93474»;

1.5.3. Мероприятие 1.8. основного мероприятия  Подпрограммы 1 изло-
жить в следующей редакции:
Мероприятие 2.1.
Проведение разъяснитель-
ной работы с  населением
по профилактике преступ-
лений и правонарушений.
Организация подписки на
периодические  издания
правовой тематики.

УО Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун.  райо-
на

20,0 30,0 30,0 49,93
474

129,93
474

1.5.4. В строке «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремиз-
ма в  Гусь-Хрустальном районе на  2019-2022 годы» цифры «1274,0» столбца
«2022» заменить цифрами «1273,966», цифры «2268,3» столбца «Всего по про-
грамме (подпрограмме)» заменить цифрами «2268,266»;

1.5.5. Мероприятия 1.8. основного мероприятия 1, мероприятия 2.1., 2.7.
основного мероприятия 2 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Мероприятие 1.8.
Подготовка  педагогов,
психологов  образователь-
ных организаций к воспи-
тательной работе с обуча-
ющимися,  склонными  к
насилию,  суицидальному
поведению,  высказываю-
щими о намерении массо-
вых убийств

УО Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун.  райо-
на

99,966 99,966

Мероприятие 2.1.
Установка систем контро-
ля  доступа  в  образова-
тельных  организациях
Гусь-Хрустального  райо-
на

УО Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун.  райо-
на

349,7 400,0 0,
0

171,96
869

921,66
869

Мероприятие 2.7.
Установка и ремонт огра-
ждений  в  образователь-
ных  организациях  Гусь-
Хрустального района:
-  МБОУ  «Вековская

УО Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун.  райо-
на

902,03
131

902,03
131

СОШ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ